ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình công tác trọng tâm Quý III/2024

của Ủy ban nhân dân huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 03/8/2023 của UBND

huyện về Ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn

nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND huyện

ban hành Chương trình công tác trọng năm 2024 của UBND huyện;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác trọng

tâm Quý III năm 2024 của UBND huyện.

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác trọng tâm Quý III/2024 của UBND

huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn có trách nhiệm triển khai thực hiện hoàn thành kế hoạch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Các thành viên UBND huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị

liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;

- UBND tỉnh;

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện và các tổ chức CT-XH;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VPHĐND&UBND: C, PVP; các CV n/cứu, Web;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

PHỤ LỤC CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM QUÝ III/2024 CỦA UBND HUYỆN

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /      /2024 của UBND huyện Bình Sơn)

TT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo
Cơ quan chủ trì tham

mưu, thực hiện

Thời gian

hoàn thành
Ghi chú

1
Trình các nội dung, kế hoạch tại kỳ họp thường lệ giữa

năm 2024, HĐND huyện khóa XII.

Chủ tịch, các Phó

Chủ tịch UBND

Các phòng, ban liên

quan
Tháng 7

2

Chỉ đạo giải quyết vướng trong công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng các dự án đầu tư công trên địa bàn huyện

để đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công đảm bảo

theo kế hoạch

Chủ tịch, các Phó

Chủ tịch UBND

Các phòng, ban liên

quan và UBND các xã,

thị trấn

Tháng 9

3
Kiểm tra công tác nội vụ, cải cách hành chính và công tác

thanh niên
Chủ tịch UBND  Phòng Nội vụ Tháng 9-10

4
Hội  nghị Chủ tịch UBND  huyện đối thoại với thanh niên

năm 2024
Chủ tịch UBND  Phòng Nội vụ Tháng 7-8

5
Thăm các cơ sơ tôn giáo trên địa bàn huyện nhân Lễ Vu

lan (15/7 âm lịch)

Phó CT UBND -

Phạm Quang Sự
Phòng Nội vụ Tháng 8

6
Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số CCHC năm 2024 của

UBNDS các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

Chủ tịch, các Phó

Chủ tịch UBND
Phòng Nội vụ Tháng 9

Nhiệm vụ

bổ sung

7
Kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính tại các cơ quan, đơn

vị, địa phương (đột xuất)
Chủ tịch UBND  Phòng Nội vụ

   Không xác

định thời gian

Nhiệm vụ

bổ sung

8
 Quyết định điều chỉnh dự toán chi ngân sách, kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2024 (nếu có)
Chủ tịch UBND

Phòng Tài chính -

 Kế hoạch
Tháng 8

9

Tổ chức kiểm tra công tác quản lý thu, chi tài chính, quản

lý đầu tư, quản lý ngân sách năm 2023 tại các đơn vị; kiểm

tra hoạt động của một số hợp tác xã; kiểm tra thực hiện tiết

kiệm chống lãng phí, kiểm tra công tác quản lý và sử dụng

tài sản công của các cơ quan, đơn vị

Chủ tịch UBND
Phòng Tài chính -

 Kế hoạch
Tháng 9

3

10

Báo cáo kế hoạch phát triển KT-XH, đảm bảo quốc phòng,

an ninh; tình hình thu chi ngân sách; tình hình thực hiện và

giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công; tình hình quyết toán

vốn đầu tư xây dựng cơ bản 9 tháng năm 2024

Chủ tịch UBND
Phòng Tài chính -

 Kế hoạch
Tháng 9

11
Quyết định công khai quyết toán thu – chi ngân sách năm

2023
Chủ tịch UBND

Phòng Tài chính -

 Kế hoạch
Tháng 8

12

Xây dựng kế hoạch kinh tế xã hội, kế hoạch đầu tư công và

chỉ đạo dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 gửi các sở

ngành

Chủ tịch UBND
Phòng Tài chính -

 Kế hoạch
Tháng 8

13

Ban hành các Quyết định để triển khai thực hiện các Nghị

quyết của HĐND huyện, khóa XII tại kỳ họp giữa năm

2024

Chủ tịch UBND

Phòng Tài chính – Kế

hoạch, Văn phòng

HĐND và UBND

Tháng 8

14 Chỉ đạo thu hoạch các loại cây trồng vụ Hè Thu năm  2024
Phó CT UBND -

Ung Đình Hiền

Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

Trung tâm dịch vụ nông

nghiệp

Trong quý

III/2024

15

Hội nghị TK công tác PCTT năm 2023, triển khai nhiệm

vụ năm 2024; kiểm tra công tác chuẩn bị PCTT tại các địa

phương, đơn vị; chỉ đạo công tác tiêm phòng cho gia súc,

gia cầm; công tác chỉ đạo nuôi trồng thủy sản, công tác

phòng chống hạn; Kiểm tra, đôn đốc các xã đăng ký đạt

chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao năm 2024

Phó CT UBND -

Ung Đình Hiền

Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn,

BCH PCTT và TKCN

Tháng 7

16

Kiểm tra, đánh giá tiến độ thực hiện xây dựng huyện nông

thôn mới; thôn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024

 Chủ tịch và

Phó CT UBND -

Ung Đình Hiền

Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn

Thường

xuyên

17
Chỉ đạo tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Làm

cho thế giới sạch hơn năm 2024

Phó CT UBND -

Ung Đình Hiền

Phòng Tài nguyên và

Môi trường
Tháng 9

18 Kiểm tra, thông báo ngừng hoạt động khai thác cát, sỏi
Phó CT UBND -

Ung Đình Hiền

Phòng Tài nguyên và

Môi trường
Tháng 9

4

lòng sông trước mùa mưa bão

19

Tổ chức tự kiểm tra 100% văn bản quy phạm pháp luật do

UBND huyện ban hành trong 04 tháng cuối năm 2023 và 08

tháng đầu năm 2024; kiểm tra theo thẩm quyền đối với

100% văn bản quy phạm pháp luật do HĐND, UBND các

xã, thị trấn ban hành

Phó CT UBND -

Ung Đình Hiền
Phòng Tư pháp Tháng 9

Gia hạn

thời gian

hoàn

thành

trong quý

IV/2024

20
Tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu

biểu năm 2024

Phó CT UBND -

Ung Đình Hiền

Phòng Kinh tế và Hạ

tầng

Đã hoàn

thành trong

quý II/2024

21
Hội nghị sơ kết công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông

06 tháng đầu năm, triển khai thực hiện nhiệm vụ 06 tháng

cuối năm 2024

Phó CT UBND -

Phạm Quang Sự

Phòng Kinh tế và Hạ

tầng
Tháng 7

22

Chỉ đạo thực hiện các giải pháp đảm bảo trật tự an toàn

giao thông, giảm thiểu tai nạn giao thông trên địa bàn

huyện trong dịp nghỉ Lễ 02/9 và tháng cao điểm ATGT

cho học sinh đến trường

Chủ tịch UBND

Phòng Kinh tế và Hạ

tầng, Công an huyện và

UBND các xã, thị trấn

Tháng 8,9

Nhiệm vụ

bổ sung

23
Chỉ đạo công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm nhân

dịp Tết Trung thu 2024

Phó CT UBND -

Phạm Quang Sự
Phòng Y tế huyện  Tháng 9

24
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Thương binh Liệt sĩ

(27/7)

Phó CT UBND -

Phạm Quang Sự

Phòng Lao động –

Thương binh và XH,

UBND các xã, thị trấn

Tháng 7

25

Triền khai các hoạt động “Tháng hành động vì trẻ em năm

2024, thăm và tặng quà cho trẻ em nhân dịp Tết Trung thu

năm 2024; Triển khai “Tháng hành động vì người cao

tuổi”, kỷ niệm Ngày Quốc tế người cao tuổi (01/10) năm

2024.

Phó CT UBND -

Phạm Quang Sự

Phòng Lao động –

Thương binh và XH,

UBND các xã, thị trấn

Tháng 9

26

Hội nghị triển khai công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo, xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung

bình năm 2024 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022

– 2025.

Phó CT UBND -

Phạm Quang Sự

Phòng Lao động –

Thương binh và XH,

UBND các xã, thị trấn

Tháng 9

5

27
Ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử

trong gia đình đến năm 2025 trên địa bàn huyện

Phó CT UBND -

Phạm Quang Sự

Phòng Văn hoá và

Thông tin
Tháng 7

28
Hướng dẫn xét các chuẩn văn hóa trong Phong trào

“TDĐKXDĐSVH” năm 2024

Phó CT UBND -

Phạm Quang Sự

Phòng Văn hoá và

Thông tin

Sau khi có

hướng dẫn

của tỉnh

29
Chuẩn bị tốt công tác đưa trẻ em đến trường và tổ chức

khai giảng năm học 2023-2024

Phó CT UBND -

Phạm Quang Sự

Phòng Giáo dục và Đào

tạo
Tháng 8, 9

30 Hội nghị Chuyên đề phát triển giáo dục trên địa bàn huyện
Phó CT UBND -

Phạm Quang Sự

Phòng Giáo dục và Đào

tạo
Tháng 7

31
Hội nghị Tổng kết năm học 2023-2024

Phó CT UBND -

Phạm Quang Sự

Phòng Giáo dục và Đào

tạo
Tháng 8

Nhiệm vụ

bổ sung

32

Phiên họp UBND huyện thường kỳ để đánh giá tình hình

thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội 9 tháng, triển khai

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2024.

Chủ tịch, các Phó

Chủ tịch UBND

Văn phòng HĐND và

UBND, Phòng Tài

chính – Kế hoạch

Tháng 9

33
Tổ chức ra mắt lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật

tự ở cơ sở
Chủ tịch UBND Công an huyện

Dự kiến

tháng 7 (sau

khi UBND

tỉnh chỉ đạo)

Nhiệm vụ

bổ sung

34

Tham mưu Ban Chỉ đạo bảo vệ bí mật nhà nước huyện

kiểm tra việc thực hiện các quy định về công tác bảo

vệ bí mật nhà nước trên địa bàn

Chủ tịch UBND Công an huyện Tháng 7

Nhiệm vụ

bổ sung

		2024-06-28T15:34:37+0700

		2024-06-28T16:02:10+0700

		2024-06-28T16:02:10+0700

		2024-06-28T16:02:10+0700

		2024-06-28T16:02:10+0700

		2024-06-28T16:02:10+0700

		2024-06-28T16:02:10+0700

		2024-06-28T16:02:10+0700

		2024-06-28T16:02:10+0700